



## Młodzieżowa rada podsumowuje swoje działania

2015-01-30

**Podczas dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa na Sali Obrad zaprezentowali się przedstawiciele Młodzieżowej Rady Krakowa. Przewodnicząca Magdalena Graca oraz Wiceprzewodniczący Łukasz Pieczyrak podziękowali radnym za to, że umożliwili im funkcjonowanie na forum publicznym.**

Podsumowali również działania Młodzieżowej Rady. Pochwalili się zorganizowaniem Debaty Prezydenckiej, która odbyła się w listopadzie 2014 roku, przed wyborami samorządowymi w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym EXPO Kraków. Młodzi radni wzięli też udział w szkoleniu organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury Dom Harcerza przy ul. Reymonta nt. Programu „Erasmus + Młodzież”. Byli obecni na Giełdzie Pomysłów Wartościowych w stolarni Teatru Ludowego w Nowej Hucie, a także na Międzynarodowym spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim zorganizowanym przez Akademickie Centrum Informacji i Edukacji z przedstawicielami Chorwacji, Grecji, Litwy, Macedonii, Polski, Portugalii, Rumunii, Turcji, Węgier i Włoch. Jak podkreśliła Magdalena Graca ich celem jest zorganizowanie ogólnopolskiej konferencji młodzieżowych rad oraz organizacja młodzieżowych rad na poziomie dzielnic. Podkreśliła również, że współpraca między młodą radą a Radnymi Miasta Krakowa układa się bardzo dobrze.

### **„Zorganizować ogólnopolską konferencję młodzieżowych rad”**

**Magdalena Graca jest Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Krakowa. Rozmawialiśmy z nią o sukcesach i celach młodych rajców, a także o współpracy z radnymi.**

*Jesteś Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Krakowa. Czy ta funkcja wygląda tak, jak tego oczekiwałaś?*

**Magdalena Graca:** Zdecydowanie jest tak, jak sobie wyobrażałam. Sama sobie narzucam plan działania, skupiam się głównie na tym, żeby jak najwięcej inicjatyw wyszło ze strony Młodzieżowej Rady do krakowskiej młodzieży. Cieszę się, że jest tyle otwartych drzwi i mam dużo możliwości, aby realizować założone działania.

*Co jest do tej pory największym sukcesem Młodzieżowej Rady Krakowa?*

**MG:** Zdecydowanie debata prezydencka, którą przeprowadziliśmy w listopadzie przed wyborami. Pojawiło się na niej ponad trzystu uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych. Kandydaci na prezydenta miasta odpowiedzieli na bardzo dużo pytań, ale przede wszystkim było bardzo dużo merytoryki.

*Jakie macie cele na nową kadencję?*

**MG:** W marcu odbędzie się konferencja samorządów uczniowskich, dzięki której – mam nadzieję – nawiążemy bliższą współpracę z samorządami poszczególnych szkół, chcielibyśmy też zorganizować ogólnopolską konferencję młodzieżowych rad.

*Czy współpraca między Radą Miasta Krakowa a Młodzieżową Radą Krakowa układa się wzorowo, tak jak powinna?*



**Magiczny  
Kraków**

**MG:** Układa się tak jak powinna. Jestem zadowolona z tego, że niektórzy radni biorą udział w naszych sesjach i mogą się wypowiadać. Życzyłabym sobie jednak większej ilości konsultacji radnych z Młodzieżową Radą w sprawach dotyczących krakowskiej młodzieży oraz wspólną realizację inicjatyw dla mieszkańców Krakowa.